

2. 令和元年度 決算報告承認の件

収 支 計 算 書

(資金収支)

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	155,760,000	153,535,000	2,225,000
会員会費収入	154,460,000	152,635,000	1,825,000
入会金収入	1,300,000	900,000	400,000
② 図書刊行収入	28,100,000	27,721,879	378,121
③ 負担金収入	31,557,000	29,165,000	2,392,000
④ 雑収入	100,000	40,971	59,029
事業活動収入計	215,517,000	210,462,850	5,054,150
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	125,171,000	103,038,374	22,132,626
① 海外物流事情調査費支出	9,253,000	16,023,747	△ 6,770,747
② 調査及び研究事業費支出	14,437,000	8,164,079	6,272,921
③ 研修事業費支出	48,329,000	31,720,843	16,608,157
④ 広報事業費支出	17,964,000	13,903,507	4,060,493
⑤ 運送書類等の販売事業費支出	19,539,000	19,188,785	350,215
⑥ 刊行物等の販売事業費支出	472,000	473,000	△ 1,000
⑦ 委員会その他運営事業費支出	15,177,000	13,564,413	1,612,587
(2) 管理費支出	93,897,000	92,837,319	1,059,681
① 管理費	93,897,000	92,837,319	1,059,681
事業活動支出計	219,068,000	195,875,693	23,192,307
事業活動収支差額	△ 3,551,000	14,587,157	△ 18,138,157
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 特定預金取崩収入	11,066,000	12,667,231	△ 1,601,231
退職給付積立預金取崩収入	11,066,000	12,667,231	△ 1,601,231
投資活動収入計	11,066,000	12,667,231	△ 1,601,231
2. 投資活動支出			
① 固定資産取得支出	3,000,000	486,500	2,513,500
固定資産取得支出	2,500,000	486,500	2,013,500
ソフト開発費取得等支出	500,000	0	500,000
② 特定預金支出	2,071,000	2,113,168	△ 42,168
退職給付積立預金支出	2,071,000	2,113,168	△ 42,168
投資活動支出計	5,071,000	2,599,668	2,471,332
投資活動収支差額	5,995,000	10,067,563	△ 4,072,563
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
① 前渡金取崩収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
① リース債務減少支出	684,000	679,104	4,896
財務活動支出計	684,000	679,104	4,896
財務活動収支差額	△ 684,000	△ 679,104	△ 4,896
当期収支差額	1,760,000	23,975,616	△ 22,215,616
前期繰越収支差額	136,144,000	137,721,207	△ 1,577,207
次期繰越収支差額	137,904,000	161,696,823	△ 23,792,823

(注) 支出の部の管理費及び事業費の内訳は(別表I)参照